

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
1.		DESMONTADOS Y ACTUACIONES PREVIAS								
1.1	ud	LEVANTADO DE LAVABO SIN RECUPERACIÓN Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros, carga y transporte a vertedero, según NTE/ADD-1.								
		aseos planta baja	4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	13,64	54,56
1.2	ud	LEVANTADO DE INODORO SIN RECUPERACIÓN Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros, carga y transporte a vertedero, según NTE/ADD-1.								
		aseos planta baja	3				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	12,75	38,25
1.3	ud	LEVANTADO PLATO DUCHA SIN RECUPERACIÓN Levantado de plato ducha y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros, carga y transporte a vertedero, según NTE/ADD-1.								
		aseos planta baja	3				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	19,61	58,83
1.4	ud	LEVANTADO DE URINARIO SIN RECUPERACIÓN Levantado de urinario y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros, carga y transporte a vertedero, según NTE/ADD-1.								
		aseos planta baja	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	11,93	23,86
		Suma y sigue								175,50

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								175,50
1.5	ud	LEVANTADO INSTALACIÓN FONTANERÍA/ DESAGÜES Levantado de tuberías de fontanería y de desagües de aseos existentes, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		aseos planta baja	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	159,99	319,98
1.6	m2	LEVANTADO CARP. MUROS MANO C/RECUPERACIÓN Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales y con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		PLANTA BAJA sala de exposiciones temporales	2 1	1,80 2,10		3,45 3,45	12,42 7,25			
		TOTAL PARTIDA						19,67	23,49	462,05
1.7	m2	LEVANTADO CARP. EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		PLANTA BAJA aseos	2	0,30		0,30	0,18			
		Suma y sigue								957,53

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								957,53
		ENTREPLANTA oficina	1	0,78		0,80	0,62			
		TOTAL PARTIDA						0,80	14,10	11,28
1.8	m2	LEVANTADO CARP. EN TABIQUES A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		planta baja - aseos	2	0,85		2,10	3,57			
			6	0,75		2,10	9,45			
		entrepanta	2	0,85		2,10	3,57			
			1	1,13		2,10	2,37			
			1	0,88		0,53	0,47			
		TOTAL PARTIDA						19,43	13,42	260,75
1.9	m2	DEM. FÁBRICA L.H.D. 1/2 PIE A MANO Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco doble de 1/2 pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		planta baja	1	1,18		2,40	2,83			
			1	2,90		2,40	6,96			
			1	1,50		2,40	3,60			
			1	1,40		2,40	3,36			
			1	1,60		2,40	3,84			
			1	2,15		2,40	5,16			
			1	4,40		2,40	10,56			
			1	0,95		2,40	2,28			
			1	1,90		2,40	4,56			
			1	1,60		2,40	3,84			
			1	5,85		5,15	30,13			
			1	4,60		2,40	11,04			
		entrepanta	1	1,30		2,55	3,32			
		Suma y sigue								1.229,56

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.229,56
			1	1,25		2,55	3,19			
			1	4,50		2,50	11,25			
		TOTAL PARTIDA						105,92	19,69	2.085,56
1.10	m3	APERTURA DE HUECO EN FÁBRICA MIXTA Apertura de hueco de paso en fábrica mixta de mampostería y ladrillo, ejecutado por medios manuales, incluso apeo provisional de madera y posterior desmontado, sin incluir cargadero, con retirada de escombros y carga, sin transporte a vertedero, según NTE/ADD-9.								
		PLANTA BAJA								
		sala de audiovisuales	1	0,95	0,41	3,40	1,32			
		almacén de limpieza	1	0,75	0,25	2,40	0,45			
		aseo de discapacitados	1	0,95	0,25	2,40	0,57			
		aseos hombres	1	0,95	0,26	2,40	0,59			
		aseos mujeres	1	0,95	0,90	2,40	2,05			
		almacén general	1	5,80	0,50	5,10	14,79			
			1	2,00	0,40	2,40	1,92			
		ENTREPLANTA								
		oficina	1	0,95	0,40	2,10	0,80			
		TOTAL PARTIDA						22,49	364,05	8.187,48
1.11	m2	DEMOLICIÓN SOLERAS H.M. < 25cm C/COMPRESOR Demolición de soleras de hormigón en masa, hasta 25cm de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		PLANTA BAJA								
		vestíbulo / recepción	1	38,63			38,63			
		sala de audiovisuales	1	32,80			32,80			
		TOTAL PARTIDA						71,43	24,60	1.757,18
1.12	m2	DEMOL. SOLADO/PELDAÑOS PIEDRA C/COMPRESOR Demolición de pavimentos o peldaños de losas de piedra, recibidos con								
		Suma y sigue								13.259,78

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								13.259,78
		mortero de cemento, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		acceso principal planta baja	1	0,70	2,30		1,61			
		TOTAL PARTIDA						1,61	20,64	33,23
1.13	m2	DEMOLIC. ALICATADOS C/MART. ELEC. Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		PLANTA BAJA								
		aseos hombres	1	5,45		2,40	13,08			
			1	5,65		2,40	13,56			
			1	2,80		2,40	6,72			
			1	1,10		2,40	2,64			
			1	2,70		2,40	6,48			
			1	3,55		2,40	8,52			
			1	1,55		2,40	3,72			
			1	3,55		2,40	8,52			
			1	1,20		2,40	2,88			
		aseos mujeres	1	4,40		2,40	10,56			
			1	5,50		2,40	13,20			
			1	4,30		2,40	10,32			
		TOTAL PARTIDA						100,20	13,19	1.321,64
1.14	m2	DEMOL. SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		PLANTA BAJA								
		sala de exposiciones temporales	1	139,82			139,82			
		Suma y sigue								14.614,65

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								14.614,65
		aseos hombres	1	24,73			24,73			
		aseos mujeres	1	24,12			24,12			
		ENTREPLANTA								
		archivo / almacén	1	10,83			10,83			
		TOTAL PARTIDA						199,50	8,67	1.729,67
1.15	m2	PICADO REVESTIMIENTOS MUROS INTERIORES Picado de muros interiores, hasta la completa eliminación de antiguos recubrimientos o revoques, con un espesor medio menor de 3cm, ejecutado por procedimiento manual mediante piquetas y alcotanas, incluso retirada y carga de escombros sobre contenedor o camión para posterior transporte a vertedero.								
		PLANTA BAJA								
		vestíbulo / recepción	2	5,80		5,05	58,58			
		sala de audiovisuales	2	5,75		5,00	57,50			
		sala de exposiciones temporales	1	5,85		5,10	29,84			
		ENTREPLANTA								
		oficina	2	5,75		2,50	28,75			
			2	4,50		2,50	22,50			
		archivo / almacén	2	3,00		2,50	15,00			
			2	3,60		2,50	18,00			
		acceso otras plantas	2	2,70		2,50	13,50			
			2	5,65		2,50	28,25			
		TOTAL PARTIDA						271,92	6,56	1.783,80
1.16	m2	LIMPIEZA DE DEPÓSITOS SUPERFICIALES Limpieza general primaria en seco, de depósitos superficiales, polvo y detritus de fachada de fábrica de cantería, mediante la aplicación de depresión de aire con maquinaria adecuada, eliminando el polvo, y adheridos finos existentes (depósitos superficiales), revisión general de la fachada en sus salientes y voladizos, eliminando manualmente los cascotes y elementos disgregados existentes								
		Suma y sigue								18.128,12

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								18.128,12
		que pudieran desplomarse, aplicando el tratamiento por franjas horizontales completas, desde las partes superiores a las inferiores, y retirada de escombros y carga sobre camión para posterior transporte a vertedero. Se medirá la superficie ejecutada en proyección vertical sobre el plano del cuadro de cada fachada, deduciendo aquellas superficies de labra ornamental o figurativa que tienen tratamiento específico, dichas superficies deducibles quedan reseñadas como tantos fijos en la medición. Por tanto afectará a cualquier elemento de fachada no considerado como de tratamiento especial.								
		SÓTANO 2								
		instalaciones	1	7,95		2,70	21,47			
			1	9,76			9,76			
		PLANTA BAJA								
		claustro perimetral	2	28,00		5,50	308,00			
			2	28,30		5,50	311,30			
		vestíbulo / recepción	2	6,45		5,05	65,15			
		sala de audiovisuales	2	5,50		5,00	55,00			
		almacén general	2	10,20		5,10	104,04			
			1	5,90		5,10	30,09			
		sala de exposiciones temporales	2	24,05		5,10	245,31			
		TOTAL PARTIDA						1.150,12	6,46	7.429,78
1.17	m3	CARGA/TRANSPORTE VERTEDERO < 10km MAQ/CAM. Carga y transporte de escombros al vertedero, a una distancia menor de 10km, considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15t de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, sin medidas de protección colectivas.								
		partida 01.09	1	105,92	0,15	1,10	17,48			
		partida 01.10	1	22,49		1,10	24,74			
		partida 01.11	1	71,43	0,20	1,10	15,71			
		partida 01.12	1	1,61	0,10	1,10	0,18			
		Suma y sigue								25.557,90

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								25.557,90
		partida 01.13	1	100,20	0,10	1,10	11,02			
		partida 01.14	1	199,50	0,10	1,10	21,95			
		partida 01.15	1	271,92	0,05	1,10	14,96			
		partida 01.16	1	1150,1	0,05	1,10	63,26			
		TOTAL PARTIDA						169,30	13,05	2.209,37
		TOTAL CAPÍTULO 1								27.767,27

Son VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE Euros con VEINTISIETE Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
2.		ALBAÑILERÍA								
2.1	kg	ACERO S275 DINTEL PERFIL LAM. Acero laminado S275 de un solo perfil IPN, IPE, UPN, T o HEB en dinteles de huecos, i/sujeción, pintura de minio de plomo, colocado. Según NTE y CTE-DB-SE-A.								
		PLANTA BAJA								
		sala de audiovisuales: IPE100	2	1,15		8,10	18,63			
		almacén de limpieza: IPE100	2	0,95		8,10	15,39			
		aseo discapacitados: IPE100	2	1,15		8,10	18,63			
		aseos hombres: IPE100	2	1,15		8,10	18,63			
		aseos mujeres: IPE100	2	1,15		8,10	18,63			
		almacén general: IPE240	3	6,40		30,70	589,44			
		almacén general: IPE160	2	2,60		15,80	82,16			
		ENTREPLANTA								
		oficina: IPE100	2	1,15		8,10	18,63			
		TOTAL PARTIDA						780,14	2,19	1.708,51
2.2	m2	FÁB. LADR. 1/2 PIE HUECO DOBLE 8cm MORTERO M-5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11'5x8cm, de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-08, NTE-PTL y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
		planta baja	1	1,18		2,40	2,83			
			1	3,50		5,15	18,03			
			1	1,75		5,00	8,75			
		TOTAL PARTIDA						29,61	23,23	687,84
2.3	m2	TABICÓN RASILLÓN 40x20x7cm INT. C/YESO Tabicón de rasillón de 40x20x7cm en divisiones y cámaras, recibido con pasta de yeso negro, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de								
		Suma y sigue								2.396,35

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								2.396,35
		andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, NTE-PTL y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
		sótano 2	1	1,54		2,20	3,39			
		planta baja	1	2,90		2,40	6,96			
			1	2,40		2,40	5,76			
			1	3,00		2,40	7,20			
			1	1,70		2,40	4,08			
			1	0,95		2,40	2,28			
		TOTAL PARTIDA						29,67	17,08	506,76
2.4	m2	SOLERA ARMADA HA-25, 10cm #15x15x5 + ECH.15 Solera de hormigón de 10cm de espesor, realizada con hormigón HA- 25 N/mm2, Tmáx.20mm, elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x5, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15cm de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE- RSS y EHE-08.								
		sótano 2	1	9,76			9,76			
		TOTAL PARTIDA						9,76	19,88	194,03
2.5	m2	RAMPA DE ACCESIBILIDAD Formación de rampa ejecutada con fábrica de ladrillo hueco doble recibido con mortero de cemento, capa superior de 5cm de hormigón en masa, incluyendo el pavimento de piedra y forrado lateral, con pasamanos y barandilla lateral a definir por la dirección facultativa, totalmente terminada, medida la superficie terminada.								
		acceso principal	1	1,50	5,65		8,48			
		acceso al almacén general	1	7,00	1,50		10,50			
		TOTAL PARTIDA						18,98	192,88	3.660,86
		Suma y sigue								6.758,00

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								6.758,00
2.6	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		sótano 1 / puertas	1	1,00		2,10	2,10			
		planta baja / puertas	3	0,75		2,10	4,73			
		entrepanta / puertas	1	0,85		2,10	1,79			
		TOTAL PARTIDA						8,62	12,80	110,34
2.7	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUROS INT. C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en muro interior, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		planta baja / puertas	1	0,75		2,10	1,58			
			4	0,95		2,10	7,98			
			1	1,80		3,45	6,21			
			1	2,10		3,45	7,25			
		entrepanta / puertas	2	0,95		2,10	3,99			
		TOTAL PARTIDA						27,01	19,33	522,10
2.8	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUROS EXT. MAMPOSTERÍA Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior de mampostería, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-08. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		Suma y sigue								7.390,44

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								7.390,44
		PLANTA BAJA / ventanas aseos mujeres	1	0,30		0,30	0,09			
		ENTREPLANTA / ventanas oficina	1	0,78		0,80	0,62			
		archivo / almacén	1	0,88		0,53	0,47			
		TOTAL PARTIDA						1,18	26,24	30,96
2.9	m2	AYUDAS ALBAÑILERÍA Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, fontanería, telecomunicaciones, calefacción, climatización, seguridad y vigilancia y protección contra incendios, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.								
		sótano 2	1	15,57			15,57			
		sótano 1	1	53,62			53,62			
		planta baja	1	707,29			707,29			
		entrepanta	1	60,72			60,72			
		TOTAL PARTIDA						837,20	7,86	6.580,39
		TOTAL CAPÍTULO 2								14.001,79

Son CATORCE MIL UN Euros con SETENTA Y NUEVE Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
3.		REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS								
3.1	m2	ENFOSCADO MAESTR.-FRATASADO M-15 VERTICAL Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20mm de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3m y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos. PLANTA BAJA aseos discapacitados	2	2,90		2,30	13,34			
			2	1,55		2,30	7,13			
			-1	0,95		2,20	-2,09			
		aseos hombres / mujeres	2	3,60		2,30	16,56			
			2	3,00		2,30	13,80			
			2	6,35		2,30	29,21			
			2	1,90		2,30	8,74			
			4	0,95		2,40	9,12			
			4	1,70		2,30	15,64			
			-2	0,95		2,20	-4,18			
			-6	0,75		2,20	-9,90			
		TOTAL PARTIDA						97,37	15,47	1.506,31
3.2	m2	GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15mm de espesor, con maestras cada 1'50m, incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2m2. SÓTANO 2 instalaciones	1	6,37		2,62	16,69			
			1	9,11		2,62	23,87			
		SÓTANO 1 instalaciones	2	19,70		2,20	86,68			
		Suma y sigue								1.506,31

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.506,31
			2	2,85		2,20	12,54			
			2	1,54		2,20	6,78			
			-2	1,00		2,10	-4,20			
		PLANTA BAJA								
		vestíbulo / recepción	2	5,80		5,20	60,32			
			-2	0,95		2,10	-3,99			
		sala de audiovisuales	2	5,75		5,20	59,80			
			-1	0,95		2,10	-2,00			
		almacén de limpieza	2	1,20		2,40	5,76			
			2	3,40		2,40	16,32			
		almacén general	1	5,90		2,40	14,16			
		sala de exposiciones temporales	2	5,85		5,09	59,55			
		ENTREPLANTA								
		oficina	2	5,75		2,40	27,60			
			2	4,50		2,40	21,60			
			-2	0,95		2,10	-3,99			
		archivo / almacén	2	3,00		2,60	15,60			
			2	3,60		2,60	18,72			
			-1	0,95		2,10	-2,00			
		acceso otras plantas	2	2,70		2,50	13,50			
			2	5,65		2,50	28,25			
		TOTAL PARTIDA						471,56	10,98	5.177,73
3.3	m2	FALSO TECHO ESCAYOLA LISA Falso techo de placas de escayola lisa de 120x60cm, recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos.								
		PLANTA BAJA								
		almacén de limpieza	1	4,03			4,03			
		aseo de discapacitados	1	4,54			4,54			
		aseos hombres	1	5,51			5,51			
		aseos mujeres	1	11,14			11,14			
		TOTAL PARTIDA						25,22	20,35	513,23
		TOTAL CAPÍTULO 3								7.197,27

Son SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE Euros con VEINTISIETE Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
4.		PAVIMENTOS								
4.1	m2	SOLADO BALDOSA BARRO 27x27cm C/JUN-RODAPIÉ Solado de baldosa de barro cocido prensada de 27x27cm con junta de 1cm, (Allb 2ª-Alll, s/UNE-EN-14411), recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de río (M-5), i/cama de 2cm de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 28x8cm, rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
		PLANTA BAJA								
		vestíbulo / recepción	1	38,63			38,63			
		sala de audiovisuales	1	32,80			32,80			
		almacén de limpieza	1	4,03			4,03			
		almacén general	1	62,17			62,17			
		sala de exposiciones temporales	1	139,82			139,82			
		ENTREPLANTA								
		oficina	1	26,09			26,09			
		archivo / almacén	1	10,83			10,83			
		TOTAL PARTIDA						314,37	57,59	18.104,57
4.2	m2	SOL. GRES PORCELÁNICO RECTIFICADO 30x60cm Solado de gres porcelánico prensado esmaltado rectificado (Bla- s/UNE- EN-14411), en baldosas de 30x60cm color siena, verde y ocre, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C1 TE s/EN-12004 Ibersec Tile porcelánico, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22'5 X y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
		PLANTA BAJA								
		aseo de discapacitados	1	4,54			4,54			
		aseos hombres	1	5,51			5,51			
		aseos mujeres	1	11,14			11,14			
		TOTAL PARTIDA						21,19	71,74	1.520,17
		Suma y sigue								19.624,74

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								19.624,74
4.3	m2	SOL. TERRAZO U/INTENSO G. MEDIO 30x30 C/CLARO Solado de terrazo interior grano medio, uso intensivo, s/norma UNE 127020, de 40x40cm en color claro, con pulido inicial en fábrica para pulido y abrillantado final en obra, con marca AENOR o en posesión de ensayos de tipo, en ambos casos con ensayos de tipo para la resistencia al deslizamiento/resbalamiento, recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), i/cama de arena de 2cm de espesor, rejuntado con pasta para juntas, i/limpieza, s/NTE-RSR-6 y NTE-RSR-26, medido en superficie realmente ejecutada.								
		SÓTANO 2 instalaciones	1	9,76			9,76			
		SÓTANO 1 instalaciones	1	50,49			50,49			
		TOTAL PARTIDA						60,25	32,60	1.964,15
4.4	m.	PELDAÑO BARRO DECORATIVO 25x34cm Forrado de peldaño formado por huella en piezas de barro cocido de 25x34cm y tabica de 25x17cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de río (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32'5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-20, medido en su longitud.								
		escalera 1	19 13	1,35 1,90			25,65 24,70			
		escalera 4	14 3	0,90 1,50			12,60 4,50			
		TOTAL PARTIDA						67,45	45,69	3.081,79
4.5	m.	PELDAÑO MACIZO PIEDRA COLMENAR ABUJARDADA Peldaño o batiente de piedra de								
		Suma y sigue								24.670,68

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								24.670,68
		colmenar, en medidas de 30x15cm con acabado abujardado, recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32'5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR, medido en su longitud.								
		acceso principal	1	1,85			1,85			
			1	1,65			1,65			
		TOTAL PARTIDA						3,50	115,82	405,37
4.6	m2	SOLADO CALIZA COLMENAR CRISTAL 60x40x3cm Solado de piedra caliza colmenar, cristal en piezas de 60x40x3cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32'5 N y arena de miga (M-5), cama de arena de 2cm de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22'5 X y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.								
		planta baja - claustro	2	28,00	3,88		217,28			
			2	20,54	3,88		159,39			
		TOTAL PARTIDA						376,67	75,89	28.585,49
		TOTAL CAPÍTULO 4								53.661,54

Son CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
5.		ALICATADOS								
5.1	m2	ALICATADO AZULEJO BLANCO 20x20cm RECIBIDO CON ADHESIVO Alicatado con azulejo blanco de 20x20cm (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C1 según EN-12004 Lankocol Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 según EN- 13888 Lankolor borada								
		PLANTA BAJA								
		aseos discapacitados	2	2,90		2,30	13,34			
			2	1,55		2,30	7,13			
		aseos hombres / mujeres	2	3,60		2,30	16,56			
			2	3,00		2,30	13,80			
			2	6,35		2,30	29,21			
			2	1,90		2,30	8,74			
			4	0,95		2,30	8,74			
			4	1,70		2,30	15,64			
		TOTAL PARTIDA						113,16	31,81	3.599,62
		TOTAL CAPÍTULO 5								3.599,62

Son TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE Euros con SESENTA Y DOS Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
6.		PINTURAS Y TRATAMIENTOS ESPECÍFICOS								
6.1	m2	PINTURA PLÁSTICA MATE EFECTOS TEXTURADOS B/COLOR Pintura plástica mate texturada blanca para obtener acabados con efectos picados y/o rayados, sobre paramentos horizontales y verticales, incluso mano de imprimación y plastecido a rodillo esponja.								
		SÓTANO 2 - paredes instalaciones	1	6,37		2,62	16,69			
			1	9,11		2,62	23,87			
		SÓTANO 1 - paredes instalaciones	2	19,70		2,20	86,68			
			2	2,85		2,20	12,54			
		SÓTANO 1 - techos instalaciones	1	50,49			50,49			
		PLANTA BAJA - paredes vestíbulo / recepción	2	5,80		5,20	60,32			
		sala de audiovisuales	2	5,75		5,20	59,80			
		almacén de limpieza	2	1,20		2,40	5,76			
		almacén general	2	3,40		2,40	16,32			
		sala de exposiciones temporales	1	5,90		2,40	14,16			
			2	5,85		5,09	59,55			
		PLANTA BAJA - techos vestíbulo / recepción	1	38,63			38,63			
		sala de audiovisuales	1	32,80			32,80			
		almacén de limpieza	1	4,03			4,03			
		aseo de discapacitados	1	4,54			4,54			
		aseos hombres	1	5,51			5,51			
		aseos mujeres	1	11,14			11,14			
		almacén general	1	62,17			62,17			
		sala de exposiciones temporales	1	139,82			139,82			
		claustro perimetral	1	376,67			376,67			
		PLANTA BAJA - paneles sala de exposiciones temporales	2	5,40		3,00	32,40			
			1	23,45		3,00	70,35			
		ENTREPLANTA - paredes oficina	2	5,75		2,40	27,60			
			2	4,50		2,40	21,60			
		archivo / almacén	2	3,00		2,60	15,60			

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		acceso otras plantas	2	3,60		2,60	18,72			
			2	2,70		2,50	13,50			
			2	5,65		2,50	28,25			
		ENTREPLANTA - techos								
		oficina	1	26,09			26,09			
		archivo / almacén	1	10,83			10,83			
		TOTAL PARTIDA						1.346,43	7,37	9.923,19
6.2	m2	BARNIZ MADERA SATINADO 2 MANOS Barnizado de carpintería de madera, interior o exterior con barniz uretanado con acabado satinado, dos manos.								
		PLANTA BAJA / puertas								
		almacén general	2	2,30		3,64	16,74			
		vestíbulo / recepción	2	1,96		3,16	12,39			
		PLANTA BAJA / ventanas								
		aseos mujeres	2	0,30		0,30	0,18			
		almacén general	2	0,74		1,10	1,63			
		ENTREPLANTA / ventanas								
		oficina	2	0,78		0,80	1,25			
		archivo / almacén	2	0,88		0,53	0,93			
		TOTAL PARTIDA						33,12	11,37	376,57
6.3	m2	BARNIZ ANTIOXIDANTE Barniz antioxidante sobre carpintería metálica, i/limpieza y capa antioxidante.								
		trampilla acceso sótano 1	1	0,90	2,60		2,34			
		TOTAL PARTIDA						2,34	10,16	23,77
		TOTAL CAPÍTULO 6								10.323,53

Son DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTITRES Euros con CINCUENTA Y TRES Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
7.		CARPINTERÍA DE MADERA								
7.1	m2	DECAPADO PUERTA MADERA CON CEPILLO Decapado de pinturas existentes sobre puerta de carpintería de madera, con cepillo giratorio, incluso retirada de escombros.								
		PLANTA BAJA / puertas vestíbulo / recepción	2	1,96		3,16	12,39			
		almacén general	2	2,30		3,64	16,74			
		PLANTA BAJA / ventanas almacén general	2	0,74		1,10	1,63			
		TOTAL PARTIDA						30,76	7,49	230,39
7.2	ud	PUERTA PASO MOLDURA FINA ROBLE 825x2030mm Puerta de paso ciega normalizada, moldura fina, de roble barnizada, de dimensiones 825x2030mm, incluso precerco de pino de 70x30mm, galce o cerco visto de DM rechapado de roble de 70x30mm, tapajuntas moldeados de DM rechapado de roble 70x10mm en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.								
		PLANTA BAJA sala audiovisuales	1				1,00			
		aseo discapacitados	1				1,00			
		aseos hombres	1				1,00			
		aseos mujeres	1				1,00			
		ENTREPLANTA oficina	1				1,00			
		archivo / almacén	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						6,00	241,90	1.451,40
7.3	ud	PUERTA PASO MOLDURA FINA ROBLE 625x2030mm Puerta de paso ciega normalizada, moldura fina, de roble barnizada, de dimensiones 625x2030mm, incluso precerco de pino de 70x30mm, galce o cerco visto de DM rechapado de								
		Suma y sigue								1.681,79

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.681,79
		roble de 70x30mm, tapajuntas moldeados de DM rechapado de roble 70x10mm en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.								
		PLANTA BAJA								
		almacén de limpieza	1				1,00			
		aseos hombres	1				1,00			
		aseos mujeres	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	240,13	960,52
7.4	ud	PUERTA PASO MOLDURA FINA ROBLE 725x2030mm Puerta de paso ciega normalizada, moldura fina, de roble barnizada, de dimensiones 725x2030mm, incluso precerco de pino de 70x30mm, galce o cerco visto de DM rechapado de roble de 70x30mm, tapajuntas moldeados de DM rechapado de roble 70x10mm en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.								
		ENTREPLANTA								
		archivo / almacén	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	241,01	241,01
7.5	m2	CARP. EXT. PINO PAÍS P/P S/GUÍA S/PARTELUNAS Carpintería exterior para ventanas y/o balcones de hojas practicables, en madera de pino país, para pintar o lacar, con cerco sin carriles para persianas, con hojas sin partelunas, incluso precerco de pino 70x35mm, tapajuntas interiores lisos de pino melix macizos 70x12mm y herrajes de colgar y de cierre de latón, montada y con p.p. de medios auxiliares.								
		PLANTA BAJA / ventanas								
		aseos mujeres	1	0,30		0,30	0,09			
		Suma y sigue								2.883,32

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								2.883,32
		ENTREPLANTA / ventanas oficina	1	0,78		0,80	0,62			
		archivo / almacén	1	0,88		0,53	0,47			
		TOTAL PARTIDA						1,18	324,75	383,21
7.6	ud	PUERTA CORTAFUEGOS EI2-60-C5 1'00x2'10 Puerta metálica cortafuegos de una hoja pivotante de 1'00x2'10m, homologada EI2-60-C5, construida con dos chapas de acero electrocincado de 0'80mm de espesor y cámara intermedia de material aislante ignífugo, sobre cerco abierto de chapa de acero galvanizado de 1'20mm de espesor, con siete patillas para fijación a obra, cerradura embutida y cremona de cierre automático, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso acabado en pintura epoxi polimerizada al horno (sin incluir recibido de albañilería).								
		SÓTANO 1 instalaciones	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	280,87	280,87
		TOTAL CAPÍTULO 7								3.547,40

Son TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE Euros con CUARENTA Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
8.		CERRAJERÍA								
8.1	m2	DECAPAR CERRAJERÍA METÁLICA DISOLVENTES Decapado de pinturas existentes sobre cualquier superficie metálica, con disolventes, eliminando las sucesivas capas de pintura existentes y de óxido que pudieran existir, mediante espátulas o lijas, incluso retirada de escombros.								
		trampilla acceso sótano 1	1	0,90	2,60		2,34			
		TOTAL PARTIDA						2,34	18,32	42,87
		TOTAL CAPÍTULO 8								42,87

Son CUARENTA Y DOS Euros con OCHENTA Y SIETE Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
9.		INSTALACIONES DESMONTABLES								
9.1	m2	TRASDOS. AUTOPORT. e=72mm/600 (13+13+46) RF Trasdosado autoportante formado por montantes separados 600mm y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 46mm, atornillado por la cara externa dos placas de yeso laminado resistente al fuego de 13mm de espesor con un ancho total de 72mm, sin aislamiento. l/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2m2.								
		PLANTA BAJA								
		sala de exposiciones temporales	2	5,40		3,00	32,40			
			1	23,45		3,00	70,35			
		TOTAL PARTIDA						102,75	34,81	3.576,73
		TOTAL CAPÍTULO 9								3.576,73

Son TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS Euros con SETENTA Y TRES Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
10.		VIDRIERÍA Y TRASLÚCIDOS								
10.1	m2	SECURIT INCOLORO 10mm Acristalamiento con vidrio templado Securit incoloro de 10mm de espesor, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.								
		PLANTA BAJA sala de exposiciones temporales	1	1,90		3,45	6,56			
			1	2,25		3,45	7,76			
			1	2,00		3,45	6,90			
		cortavientos	2	0,85		2,20	3,74			
			1	1,65	2,20		3,63			
		TOTAL PARTIDA						28,59	83,01	2.373,26
10.2	ud	PUERTA TEMPLADA INCOL. 2190x896 Puerta de vidrio templado transparente, incolora, de 10mm tipo Templado, de 2190x896, incluso herrajes, freno y cerradura de acero inoxidable, con llave y manivela, instalada, según NTE-FVP.								
		PLANTA BAJA cortavientos	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	450,25	900,50
10.3	m2	CLIMALIT 6/ 10, 12, 16/ 6mm Doble acristalamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 6mm y un vidrio float Planilux incoloro de 6mm, cámara de aire deshidratado de 10, 12 ó 16mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.								
		Suma y sigue								3.273,76

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								3.273,76
		PLANTA BAJA								
		aseos mujeres	1	0,30		0,30	0,09			
		almacén general	1	0,74		1,10	0,81			
		ENTREPLANTA								
		oficina	1	0,78		0,80	0,62			
		archivo / almacén	1	0,88		0,53	0,47			
		TOTAL PARTIDA						1,99	48,83	97,17
		TOTAL CAPÍTULO 10								3.370,93

Son TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Euros con NOVENTA Y TRES Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
11.		INSTALACIÓN DE FONTANERÍA								
11.1	ud	INSTALACIÓN AGUA FRÍA LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios, con sifón individual de PVC, incluso con p.p. de conexiones a la red general, terminada, y sin aparatos sanitarios. s/CTE-HS-4/5.								
		aseos planta baja	4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	77,61	310,44
11.2	ud	INSTALACIÓN AGUA INODORO Instalación de fontanería para inodoro, realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios, incluso con p.p. de conexiones a la red general y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. s/CTE-HS-4/5.								
		aseos planta baja	4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	102,49	409,96
11.3	ud	SISTEMA INST. URINARIO SUSPENDIDO Sistema de instalación de urinario suspendido en tabique de obra, bastidor y caja de protección, incluso conexión con llave de escuadra integrada de 1/2", codo de descarga, juego de manguitos de PEHD de D50, anclajes de fijación totalmente instalado (sin incluir urinario, ni ayuda de albañilería).								
		aseos planta baja	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	249,98	499,96
		Suma y sigue								1.220,36

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								1.220,36
11.4	ud	LAV. 1 SENO 80x49 BLA. G. MEZCL. Lavabo de porcelana vitrificada blanco, mural, de 80x49cm, de 1 seno, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con grifería mezcladora de caño central, con aireador, incluso válvula de desagüe de 32mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20cm y de 1/2", instalado y funcionando.								
		aseos planta baja	4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	362,89	1.451,56
11.5	ud	INOD. T. BAJO COMPL. S. ALTA BLA. Inodoro de porcelana vitrificada en blanco, de tanque bajo serie alta, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: faza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20cm y de 1/2", funcionando.								
		aseos planta baja	4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	313,31	1.253,24
11.6	ud	URINARIO MURAL C/ FLUXOR EMP. BLANCO Urinario mural de porcelana vitrificada blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y dotado de tapón de limpieza y manguito, instalado con fluxor de 1/2", incluso enlace cromado. Instalado.								
		aseos planta baja	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	273,74	547,48
11.7	ud	TERMO ELÉCTRICO 80l Termo eléctrico de 80l, i/lámpara de control, termómetro, termostato								
		Suma y sigue								4.472,64

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								4.472,64
		exterior regulable de 35º a 60º, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.								
		aseos planta baja	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	303,86	303,86
		TOTAL CAPÍTULO 11								4.776,50

Son CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS Euros con CINCUENTA Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
12.		INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN								
12.1	ud	P.A. INSTALACIÓN ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN Partida alzada para instalación de electricidad e iluminación, totalmente ejecutada, según se detalla en mediciones adjuntas.	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	26036,74	26.036,74
		TOTAL CAPÍTULO 12								26.036,74

Son VEINTISEIS MIL TREINTA Y SEIS Euros con SETENTA Y CUATRO Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
13.		INSTALACIÓN DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA								
13.1	ud	P.A. INST. SEGURIDAD Y VIGILANCIA Partida alzada para instalación de seguridad y vigilancia, totalmente ejecutada, según se detalla en mediciones adjuntas.	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	5.425,61	5.425,61
		TOTAL CAPÍTULO 13								5.425,61

Son CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO Euros con SESENTA Y UN Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
14.		INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN								
14.1	ud	P.A. INSTALACIÓN CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN Partida alzada para instalación de calefacción, climatización y ventilación, totalmente ejecutada, según se detalla en mediciones adjuntas.	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	16065,18	16.065,18
		TOTAL CAPÍTULO 14								16.065,18

Son DIECISEIS MIL SESENTA Y CINCO Euros con DIECIOCHO Céntimos.

Proyecto: 1104 - 1ª fase proyecto de ejecución para rehabilitación Convento 'El Cristo' - Huete

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
15.		INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS								
15.1	ud	P.A. INSTALAC. PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS Partida alzada para instalación de protección contra incendios, totalmente ejecutada, según se detalla en mediciones adjuntas.	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	10719,59	10.719,59
		TOTAL CAPÍTULO 15								10.719,59

Son DIEZ MIL SETECIENTOS DIECINUEVE Euros con CINCUENTA Y NUEVE Céntimos.

clave	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
16.		IMPREVISTOS DE OBRA								
16.1	ud	P.A. IMPREVISTOS DE OBRA Partida alzada para imprevistos de obra a justificar al final de la misma (aprox. 1% del presupuesto de ejecución material de la obra).	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	2.167,73	2.167,73
		TOTAL CAPÍTULO 16								2.167,73

Son DOS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE Euros con SETENTA Y TRES Céntimos.

1.	DESMONTADOS Y ACTUACIONES PREVIAS	27.767'27€	
2.	ALBAÑILERÍA	14.001'79€	
3.	REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS	7.197'27€	
4.	PAVIMENTOS	53.661'54€	
5.	ALICATADOS	3.599'62€	
6.	PINTURAS Y TRATAMIENTOS ESPECÍFICOS	10.323'53€	
7.	CARPINTERÍA DE MADERA	3.547'40€	
8.	CERRAJERÍA	42'87€	
9.	INSTALACIONES DESMONTABLES	3.576'73€	
10.	VIDRIERÍA Y TRASLÚCIDOS	3.370'93€	
11.	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA	4.776'50€	
12.	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN	26.036'74€	
13.	INSTALACIÓN DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	5.425'61€	
14.	INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN	16.065'18€	
15.	INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS	10.719'59€	
16.	IMPREVISTOS DE OBRA	2.167'73€	
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	192.280'30€	
	GASTOS GENERALES	13'00%	24.996'44€
	BENEFICIO INDUSTRIAL	6'00%	11.536'82€
	SUMA		228.813'56€
	IVA	18'00%	41.186'44€
	PRESUPUESTO DE CONTRATA		270.000'00€

Son DOSCIENTOS SETENTA MIL Euros.